

法人単位事業活動計算書

(自 令和5年 4月 1日 至 令和6年 3月 31日)

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	3,481,893,759	3,473,315,085	8,578,674
	老人福祉事業収益	313,713,282	283,075,710	30,637,572
	保育事業収益	236,903,046	239,413,572	△2,510,526
	障害福祉サービス等事業収益	13,598,410	14,476,346	△877,936
	医療事業収益	66,964,633	75,268,329	△8,303,696
	サービス付高齢者住宅事業収益	47,494,015	46,599,889	894,126
	経常経費寄附金収益	19,607,982	15,096,769	4,511,213
	サービス活動収益計(1)	4,180,175,127	4,147,245,700	32,929,427
	費用			
	人件費	2,664,391,653	2,651,327,792	13,063,861
	事業費	647,317,870	643,145,746	4,172,124
	事務費	580,025,741	506,471,024	73,554,717
	利用者負担軽減額	2,307,436	1,828,493	478,943
減価償却費	341,747,176	329,244,030	12,503,146	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△143,272,455	△141,538,351	△1,734,104	
徴収不能額	2,480	118,742	△116,262	
サービス活動費用計(2)	4,092,519,901	3,990,597,476	101,922,425	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	87,655,226	156,648,224	△68,992,998	
サービス活動外増減の部	収益			
	その他のサービス活動外収益	30,013,405	26,791,979	3,221,426
	サービス活動外収益計(4)	30,013,405	26,791,979	3,221,426
	費用			
	支払利息	2,348,708	3,213,042	△864,334
その他のサービス活動外費用	11,774,082	9,768,372	2,005,710	
サービス活動外費用計(5)	14,122,790	12,981,414	1,141,376	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	15,890,615	13,810,565	2,080,050	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	103,545,841	170,458,789	△66,912,948	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	9,899,327	25,397,000	△15,497,673
	特別収益計(8)	9,899,327	25,397,000	△15,497,673
	費用			
固定資産売却損・処分損	2,876,456	1,952,326	924,130	
国庫補助金等特別積立金積立額	8,839,327	24,337,000	△15,497,673	
特別費用計(9)	11,715,783	26,289,326	△14,573,543	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△1,816,456	△892,326	△924,130	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	101,729,385	169,566,463	△67,837,078	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	3,070,703,513	3,074,293,562	△3,590,049
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	3,172,432,898	3,243,860,025	△71,427,127
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	143,330,000	17,500,000	125,830,000
	その他の積立金積立額(16)	193,068,016	190,656,512	2,411,504
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	3,122,694,882	3,070,703,513	51,991,369